%'ч
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 7 .0 5 .2 0 1 5 № 409Л1П.
г. Екатеринбург

Об утверждении предельного лимита штатной численности и фонда
по должностным окладам в месяц Министерства социальной политики

Свердловской области н территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области —  управлений социальной

политики Министерства социальной политики
Свердловской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 14, пунктом 2 статьи 22 Областного
закона от 24 декабря 1996 года № 5 8 -0 3  «Об исполнительных органах
государственной власти Свердловской области», с целью повышения
эффективности бюджетных расходов в сфере государственного управления
Свердловской области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельный лимит штатной численности и фонд по
должностным окладам в месяц Министерства социальной политики Свердловской
области и территориальных исполнительных органов государственной власти
Свердловской области —  управлений социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства
Свердловской области:

1) от 20.04.2011 № 434-ПП «Об утверждении предельного лимита штатной
численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства социальной
защиты населения Свердловской области с 1 января 2011 года»;

2) от 16.10.2013 № 1237-ПП «Об утверждении предельного лимита штатной
численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства социальной
политики Свердловской области с 01 ноября 2013 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
В.А. Власова.

Председатель Правител
Свердловской области Д.В. Паслер

.V-

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
от 2 7 .05 .2015  №  409-ПП
«Об утверждении предельного лимита штатной численности
и фонда по должностным окладам в месяц Министерства
социальной политики Свердловской области и
территориальных исполнительных органов государственной
власти Свердловской области -  управлений социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской
области»

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ЛИМИТ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И ФОНД
по должностным окладам в месяц Министерства социальной политики Свердловской области и территориальных

исполнительных органов государственной власти Свердловской области -  управлений социальной политики Министерства
__________________________________  социальной политики Свердловской области_______________________________________

Н а и м е н о в а н и е  и с п о л н и т е л ь н о г о  о р г а н а  г о с у д а р с т в е н н о й
в л а с т и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

П р е д е л ь н ы й
л и м и т  ш т а т н о й

ч и с л е н н о с т и
( е д и н и ц )

Ф о н д  п о
д о л ж н о с т н ы м

о к л а д а м  в  м е с я ц
(р у б л е й )

В  т о м  ч и с л е
п р е д е л ь н ы й  л и м и т

п л а т н о й
ч и с л е н н о с т и  л и ц ,

з а м е щ а ю щ и х
г о с у д а р с т в е н н ы е

д о л ж н о с т и
С в е р д л о в с к о й

о б л а с т и  и
д о л ж н о с т и

г о с у д а р с т в е н н о й
г р а ж д а н с к о й

с л у ж б ы
С в е р д л о в с к о й

о б л а с т и  (е д и н и ц )

ф о н д  п о
д о л ж н о с т н ы м

о к л а д а м  в  м е с я ц
л и ц , з а м е щ а ю щ и х
г о с у д а р с т в е н н ы е

д о л ж н о с т и
С в е р д л о в с к о й

о б л а с т и  и
д о л ж н о с т и

г о с у д а р с т в е н н о й
г р а ж д а н с к о й

с л у ж б ы
С в е р д л о в с к о й

о б л а с т и ( р у б л е й )

п р е д е л ь н ы й  л и м и т
ш т а т н о й  ч и с л е н н о с т и

р а б о т н и к о в ,  н е
о т н е с е н н ы х  к

г о с у д а р с т в е н н ы м
д о л ж н о с т я м

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и  и  д о л ж н о с т я м

г о с у д а р с т в е н н о й
г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и  ( е д и н и ц )

ф о н д  п о
д о л ж н о с т н ы м

о к л а д а м  в  м е с я ц
р а б о т н и к о в ,  н е
о т н е с е н н ы х  к

г о с у д а р с т в е н н ы м
д о л ж н о с т я м

С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и  и

д о л ж н о с т я м
г о с у д а р с т в е н н о й

г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы
С в е р д л о в с к о й

о б л а с т и  (р у б л е й )

Министерство социальной политики
Свердловской области

1 7 0 , 0 3  0 3 8  0 2 1 , 0 1 4 7 , 0 2  7 8 9  3 8 6 , 0 2 3 , 0 2 4 8  6 3 5 , 0

территориальные исполнительные органы
государственной власти Свердловской области
-  управления социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области

2 0 6 2 , 0 1 7  8 7 7  0 8 9 , 0 1 7 1 5 , 0 1 6  2 6 2  7 6 9 , 0 3 4 7 , 0 1 6 1 4  3 2 0 , 0

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

3 0 .0 8 .2 0 1 6 _________  №  593-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в предельный лимит штатной численности и фонд
по должностным окладам в месяц Министерства социальной политики

Свердловской области и территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области -  управлений социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 27.05.2015 № 409-ПП

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Областного закона от 24 декабря 1996 года
№ 58-03 «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области»,
указами Губернатора Свердловской области от 22.07.2015 № 363-УГ «О реорганизации
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти
Свердловской области -  Управления социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области по городу Верхняя Пышма», от 22.07.2015 № 364-УГ
«О реорганизации территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области -  Управления социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Тавдинскому району»,
от 09.11.2015 № 539-УГ «О реорганизации территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  Управления
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области
по Верхнесалдинскому району» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в предельный лимит штатной численности и фонд по должностным
окладам в месяц Министерства социальной политики Свердловской области и
территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской
области -  управлений социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 27.05.2015 № 409-ПП «Об утверждении предельного лимита штатной

"у численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства социальной
политики Свердловской области и территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области -  управлений социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области», изменения, изложив его в
новой редакции (прилагается). ^ -----

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
Заместителя Председателя Правительства Свердловской Области ВЛ.  Власова.

Председатель Правитель]
Свердловской области Д.В. Паслер

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 3 0 .0 8 .2 0 1 6  № 593-ПП

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ЛИМИТ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И ФОНД
по должностным окладам в месяц Министерства социальной политики Свердловской области и территориальных

исполнительных органов государственной власти'Свердловской области — управлений социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области

Наименование исполнительного органа государственной
власти Свердловской области

Предельный
лимит

штатной
численности

(единиц)

Фонд по
должностным

окладам в
месяц (рублей)

В том числе
предельный

лимит штатной
численности лиц,

замещающих
государственные

должности
Свердловской

области и
должности

государственной
гражданской

службы
Свердловской

области (единиц)

фонд по
должностным

окладам в месяц
лиц, замещающих
государственные

должности
Свердловской

области и
должности

государственной
гражданской

службы
Свердловской

области (рублей)

предельный лимит
штатной

численности
работников, не
отнесенных к

государственным
должностям

Свердловской
области и

должностям
государственной

гражданской
службы

Свердловской
области (единиц)

фонд по
должностным

окладам в месяц
работников, не
отнесенных к

государственным
должностям

Свердловской
области и

должностям
государственной

гражданской
службы

Свердловской
области(рублей)

Министерство социальной политики
Свердловской области

170,0 3 038 021,0 147,0 2 789 386,0 23,0 248 635,0

Территориальные исполнительные органы
государственной власти Свердловской области -
управления социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области

2049,0 17 839 944,0 1702,0 16 225 624,0 347,0 1 614 320,0

Г "

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 9 .1 1 .2 0 1 6  №  790-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в предельный лимит штатной численности и фонд
по должностным окладам в месяц Министерства социальной политики

Свердловской области и территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области — управлений социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области

от 27.05.2015 № 409-ПП

В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Областного закона от 24 декабря
1996 года № 58-03 «Об исполнительных органах государственной власти
Свердловской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях оптимизации штатной
численности и расходов Министерства социальной политики Свердловской области
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в предельный лимит штатной численности и фонд по должностным
окладам в месяц Министерства социальной политики Свердловской области
и территориальных исполнительных органов государственной власти Свердловской
области -  управлений социальной политики Министерства социальной политика!
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 27.05.2015 № 409-ПП «Об утверждении предельного лимита штатной
численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства социальной
политики Свердловской области' и территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области -  управлений социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области» с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Свердловской области
от 30.08.2016 № 593-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.

Губернатор
Свердловской области?/ V9 \

11 ■
д а я ге .'.'ь „си | ,& jj

' i f / '

Е.В. Куйвашев

Отпечатано для Правительства Свердловской области, заказ №2002, тираж 10 000

2

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 0 9 .1 1 .2 0 1 6 ___ № 790-ПП

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ЛИМИТ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И ФОНД
по должностным окладам в месяц Министерства социальной политики Свердловской области и территориальных

исполнительных органов государственной власти Свердловской области -  управлений социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области

№
п/п

Наименование исполнительного
органа государственной власти

Свердловской области

Предельный
лим ит штатной

численности
(единиц)

Ф онд по
долж ностны м

окладам
в месяц

(рублей)

В том числе
предельный лим ит

штатной
численности лиц,

замещ аю щ их
государственные

должности
Свердловской

области и
долж ности

государственной
гражданской

службы
Свердловской

области
(единиц)

фонд по
должностным

окладам в месяц
лиц , замещающих
государственные

должности
Свердловской

области и
должности

государственной
гражданской

службы
Свердловской

области
(рублей)

предельный лимит
штатной

численности
работников, не
отнесенных к

государственным
должностям

Свердловской
области и

должностям
государственной

гражданской
службы

Свердловской
области
(единиц)

фонд по
долж ностным

окладам в месяц
работников, не
. отнесенных к

государственным
долж ностям

С вердловской
области и

долж ностям
государственной

граж данской
служ бы

Свердловской
области
(рублей)

1. М инистерство социальной политики
Свердловской области

166 2 991 704,0 148 2 803 657,0 18 188 047,0

2. Территориальные исполнительные
органы государственной власти
Свердловской области -  управления
социальной политики М инистерства
социальной политики Свердловской
области

2049 17 839 944,0 1702 16 225 624,0 347 1 614 320,0